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Kiekvienas Suraskime Susivienijimui po Vieną Naują Narį

Didelės ir mažos kuopos privalo išrinkti vajaus organizatorius. 
- Susivienijime mažų kuopų yra daug ir jų organizatoriai priva
lo padirbėti ir vajų padaryti sėkmingu. - Nuo organizatorių ne
privalo atsilinkti visi nariai ir vajaus metu prirašyti nors po vie
ną naują narį

Susivienijimas turi .nemaža kuopų, ku
riose esama inuo šimto iki keleto šimtų na
rių. šios kuopos paprastai yra susikurusios 
didesnėse lietuvių kolonijose.

Tokios didžiosios kuopos sėkmingai vei
kia, jos turi pakankamai sumanių veikėjų ir 
gali pasirinkti iš jų darbščias ir prityrusių 
asmenų vadovaujamas kuopų valdybas. 
Kaip, ir praėjusiu SLA Vajų metu, taip pat 
ir šiame vajuje tokios kuopos užima pir
maujančias vietas. Savo laiku ir tinkamai 
jos pasiruošia vajaus darbui išsirenka to
kius organizatorius, kurie turėdami prity
rimo ir asmeninį vietos kolonijoje svorį, be 
didelių sunkumų suranda naujų narių.

Ir taip atsitinka, kad apie didžiųjų kuo
pų pasisekimą vajaus metu mes daugiausia 
viešai kalbame, pasigėrėdami pasiektais re
zultatais.

Bet žiūrėdami 
visos organizacijos pasisekimu, mes pada
rysime klaidą, jeigu nekreipsime savo akių 
į mažesniųjų kuopų’dažnai nelengvą darbą. 
Atsiminkime, kad mažesniųjų kuopų Susi
vienijime yra šimtai, 
negali būti gero vajaus pasisekimo be tų 
mažesniųjų kuopų uolaus dalyvavimo.

Susivienijimui reikalingi didesni naujų 
narių skaičiai. O koks sėkmingas bebūtų 
didžiųjų kuopų vajaus darbas, vis tiek iš 
jų negausime pilno reikalingo naujų narių 
skaičiaus.

Todėl ir privalome nukreipti musų akis 
į mažesnes kuopas, kurios nors ir ne didelį 
skaičių narių gaudamos tikrumoje atliks 
didelį patarnavimą savo crganizacijai. Iš 
bendro, sutartino ir visuotino darbo susida
rys tūkstančiai, kurie tikrai mums gali pa
dėti Susivienijimą pakelti ir išugdyti.

Nedidelė kuopa, suradus naujų narių, 
savo veiklumą padidins ir turės progos sa
vas valdybas papildyti energingais ir pasi
ryžusiais fraternalį darbą dirbti žmonėmis. 
Tokiu budu bus atliktas dvigubas darbas. 
Iš vienos pusės sustiprinsime visą organi
zaciją narių skaičiumi ir padarysime veik
lesnes mažasias kuopas.

Mes pakartotinai sakome: kiekvienas

SLA narys turi rasti bent vieną naują narį. 
Šį gražų šūkį įgyvendinsime tik tada, jeigu 
visos kuopos, tame skaičiuje ir mažosios, 
kurių daug turime, vienodu uolumu prisi
dės prie šio vajaus darbo.

Tuo tarpu praktikoje matome, kad lig 
šio laiko dalis mažesnių kuopų vis dar ne- 
įsisiubavo, dar nesuskubo net užregistruoti 
savo organizatorių. Tiesa, yra jau daug 
mažų kuopų, kurios tai atliko ir kurių or
ganizatoriai jau gerai veikia ir atsiuntė 
naujų narių. Bet ir atsilikusios neturėtų 
ilgai laukti, kadangi dabar laikas vajaus 
darbe yra nepaprastai brangus. Vėliau, gal 
but ir gerus norus turėdami, jau nesuskub
sime tiek padaryti, kiek galėtume atlikti.

Štai kodėl būtinas reikalas nė trupučio 
nedelsiant mažesnėms kuopoms susirūpinti 
vajaus darbu.

Mes gerai žinome, kad kiekvienoje kuo
poje yra nuoširdų’s savo organizacijos pat
riotai, kurie veža visą kuopos darbą. Jie 
turėtų imtis šių garbingų pareigų. Tik tuo 
atveju, jeigu visos kuopos turės veiklius or
ganizatorius, mes galėsime pasiekti užsi
brėžtų tikslų.

Susivienijimas pasiekė šiandieninio na
rių skaičiaus ir sutelkė žymius turtus tik 
todėl kad visados buvo sutartinai ir nuošir
džiai visų jo narių rūpinamasi savo organi
zacijos gerove. Palaikykime šias lietuviško 
vieningumo tradicijas ir mes šį vajų prave- 
sime taip sėkmingai, kaip jo pradžioje buvo
me užsibrėžę. Musų tikslas vietoje mirš
tančių narių rasti naujų tiek, kad musų 
garbinga organizacija nesumažėtų, bet dar 
paaugtų ir sustiprėtų.

Klausimai ir Atsakymai
Klausimas: — Negaliu suprasti, dėl 

ko turinčiam pomirtinę ir dabar norinčiam 
įsirašyti į naująjį ligoje pašalpos skyrių 
reikia užpildyti naują aplikaciją, ar nepa
kanka senos blankos? M. T.

Atsakymas: — Į senąjį ligoje pašalpos 
skyrių nauji nariai daugiau nepriimami. 
Todėl naujai apdraudžiant savo sveikatą 

butinai reikia užpildyti naują ligoje pašal
pos skyriaus aplikaciją.

Klausimas: — Esu naujai išrinktas į 
kuopos organizatorius. Ar yra nustatyta, 
kiek ir kuri kuopa šio vajaus metu turėtų 
prirašyti naujų narių. A. š.

Atsakymas: — Niekas nenustatė kiek 
kuopa vajaus metu turėtų gauti naujų na
rių. Suprantama, jog juo daugiau narių 
bus prirašyta, tuo geriau. Yra iškilęs šū
kis, kad SLA Sukaktuvinio vajaus metu, 
kiekvienas narys surastų Susivienijimui 
nors po vieną naują narį. , Todėl organiza
toriai turėtų taip planuoti ir vesti narių 
prirašymo darbą, kad vajaus metu kuopa 
gautų tiek naujų narių, kiek dabar kuopo
je narių esama. Tačiau gal ne kiekviena 
kuopa tokį skaičių narių galės prirašyti. 
Bet laikoma, kad kas ketvirtas narys gali 
surasti bent vieną naują narį, pavyzdžiui, 
jei kuopa turi 4'0 narių, tai ji turėtų pa
sistengti prirašyti nors 10 naujų narių. To
kį minimalinį arba mažiausią jį narių pri
rašymo planą šio vajaus metu turėtų įvyk
dyti kiekviena Susivienijimo kuopa.

Klausimas: — Jei narys turi gyvybės 
apdraudą V4 skyriuje, ar jis, sulaukęs 65 
metų amžiaus, gali pasilikti ligoje pašalpos 
skyriaus nariu? M..M.

Atsakymas: — Ligoje pašalpos sky
riaus nariu jis gali likti, jei mokės ligoje 
pašalpos duokles ir palaikys savo narystę, 
mokėdamas kas mėnuo Susivienijimo rei
kalams 15 centų ir našlaičių fondui — 2 
centus, taigi iš viso 17 centų. Tame sky
riuje po 65 metų amžiaus apdraudos duok
lių daugiau nemokama.

Verta Juo Anksčiau 
Apsidrausti

Kadangi ne pinigai bet sveikata perka 
apdraudą, reikia apsidrausti sveikatai žy
dint, bet ne kada sveikata pradeda vysti. 
Kiekvienas anksčiau ar vėliau prieina ribą, 
kur jo jau niekas negali apdrausti dėl rei
kalingų tam sveikatos kvalifikacijų truku
mo. O nei vienas nėra tikras ir nežino kiek 
ilgai jo sveikata truks, kada ir nuo ko ji 
gali pašlyti arba pranykti. Užtat negalima 
atidėlioti apdraudos — apsidrausti niekad 
nėra perankstį, o gali būti tik pervėlu. Ver
ta juo anksčiau apsidrausti, vertinant ap
draudą kaip visapusišką musų asmeninio 
gyvenimo faktorių.

Kaip begyventume, kokis musų gyve- 

nimo standartas bebūtų, savo gyvenimą ap
mokame pragyvenimo kaštais. Iš kur ima
me pinigus tokiems kaštams apmokėti? Iš 
savo tiesioginio uždarbio ir prieauglio per 
taupymą ir investmentus. Nėra pasirinki
mo pragyvenimo kaštų nemokėti, o yra tik 
pasirinkimas jų mokėjimo budo, atseit kaip 
juos mokėti.

Kada netaupome ir nedarome invest- 
mentų, o mokame pragyvenimo kaštus tik 
iš tiesioginio uždarbio, brendame į skolas ir 
skurdą, nes pragyvenimo kaštai yra pasto
vus dydis, o uždarbis labai dažnai yra ne
pastovus dydis, kurį liga, nelaimė, ar kuri 
kita bėda pralenkia, jį viršydama. Neno
rint vegetuoti ir skursti, reikia taupyti.

Tūlas pasakys: kas nenorėtų taupyti— 
ibet nieko nelieka, norint gyvenimu naudo
tis. Tai ne visai teisinga. Nelieka tik ta-, 
da, kada nėra taupymo plano ir noro atsi
žadėti. Taupymas yra valios reikalingas 
pasiaukojimas, kuris neįmanomas be tau- 
I ymo plano. Apdrauda nereikalinga dides
nių sumų, ji yra tokis taupyti padedantis 
planas ir drauge pelningas investmentas, 
lengvinantis mokėjimą pragyvenimo kaštų: 
nieko nekaštuojantis ilgalaikis lengvas iš
mokėjimas ne kurios pagrindinės skolos, 
bet tik nedideliu apdraudos sumos nuošim
čių tikrumoje yra ne kas kita kaip planin
gas pragyvenimo kaštų naštos lengvinimas. 
Kitoki taupymo planai šitam reikalui nėra 
tiek parankus ir saugus.

Šitoje šviesoje apdraudos nedideli mo
kesčiai yra nebe našta daugiau, bet atpa
laidavimas nuo gyvenimo, įpareigojimų naš
tos, ir būtent nuo tokios kaip apsidraudu- 
•siojo taip ir jo šeimos arba artimųjų, ku
riems tokia našta tenka, kada jis pats nete
si jos pakelti. Tuo budu apdrauda nešda
ma užtikrinimą dėl rytojaus pragyvenimo 
kaštų, duoda daugiau laisvės pasirinkime 
šios dienos išlaidų, o patį gyvenimą daro 
saugesniu ir malonesniu. Apdrauda ne 
vien apdraudžia gyvybę, sveikatą ar senat
vę, bet laiduoja ir tam tikrą gyvenimo bū
dą, kokio pirkdami dolerį už 1.00 sunkiai 
uždirbtų centų negalime pasiekti ir turėti: 
musų gyvenimo standartas turėtų daug nu
smukti, jeigu taupymu norėtume atidėti 
reikalingus tūkstančius iš kasdienio savo 
uždarbio.

Suglaudžiant kas pasakyta, peršasi iš
vada, kad reikia apsidrausti juo anksčiau. 
Pirmiausiai, pradėjus anksčiau per apdrau
dą taupyti juo daugiau sutaupo. Be to, yra 
didelis privalumas turėti juo • anksčiau iš
spręstą pačio gyvenimo uždėtą įpareigoji

mų tesėjimo problemą, kas duoda daugiau 
pastikėjimo savimi bei savistovumo ir gali 
vesti prie didesnės sėkmės gyvenime. To
liau, pats gyvenimas per tai virsta sauges
niu ir tikresniu, o jo naudojimas yra dides
nis ir ilgesnis. Galiausiai, pačios apdrau- 
dos ilgalaikis išmokėjimas yra lengvesnis, 
mokant mažesnes dalis ankstyvesniais me
tais ir didžiausio pajėgumo metu. V. L.

Chicagoje buvo aptarti vajaus reikalai
Vajaus komisija, kurią sudaro P. P. 

Dargis, dr. M. J. Vinikas ir dr. S. Biežis, 
vykdydama savo dalbų planą, yra numa
čiusi didesnėse lietuvių kolonijose daryti 
pasitarimus su asmenimis, kurie tiesiogi
niai vykdo vajaus darbą. Pirmas toks pa
sitarimas įvyko praėjusios savaitės 
goję didžiausioj lietuvių kolonijoj 
goję. Kovo 25 d. vajaus komisijos 
dalyvavo vietos ir apylinkės SLA 
finansų sekretoriai, organizatoriai, SLA 
šešto apskričio valdybos nariai ir kiti vei
kėjai. Šiame bendrame posėdy vajaus ir 
Susivienijimo klausimais platų pranešimą 
padarė dr. M. J. Vinikas, SLA sekretorius. 
Buvo paliesta naujoji ligoje pašalpa, nau
jų kuopų steigimas, įvestos naujovės ap
draudė je, vajaus darbas ir kita SLA veik
la.' Diskusijų formoje, kuriose dalyvavo 
veik visi suvažiavimo dalyviai, buvo išsiaiš
kinta rūpimieji klausimai.

Plačiau apie šio posėdžio darbus bus 
parašyta kituose Tėvynės numeriuose.

Vajaus reikalai paliesti ir SLA šeštojo 
apskričio konferencijoj Chicagoje
Praėjusį sekmadienį įvykusioj SLA 

šeštojo apskričio konferencijoj Chicagoje be 
kitų klausimų Jauvo svarstyta ir vykstan
čio vajaus reikalai. Konferencijoj dalyva
vo ir vajaus komisijos nariai.

Pageidautina, kad naujų narių prira
šymo klausimai butų gvildenami visuose 
SLA apskričių suvažiavimuose ir kuopų 
susirinkimuose. Be abejo, kad toki svar
stymai yra naudingi ir jie gali prisidėti 
prie vajaus rezultatų pagerinimo.

SLA Kuopų Valdybų Dėmesiui
Kad vajus butų sėkmingesnis reika

linga, jog kiekviena SLA kuopa turėtų pa
kankamą skaičių organizatorių. Dalis kuo
pų dar iki šiol organizatorių neišsirinko ir 
todėl nei naujų narių jose neprirašoma. Iš 
atsiunčiamų SLA centrui aplikacijų maty
ti, kad vajus vyksta sklandžiau ir geriau 
tose kuopose, kurios jau yra apsirūpinu
sios organizatoriais.

Todėl kuopos, kurios organizatorių dar 
neturi, yra prašomos juos greičiau išrinkti 
ir skubiai užregistruoti SLA centre.

-TP

Vakarų Sąjungininkų Didelis 
Laimėjimas

Prancūzijos Sonetas patvirtino Vakarų Vokietijos gink
lavimo sutartis. — Vakaruose naujų kliūčių nelaukia
ma. — Sovietų Rusijos nauja akcija prieš Vokietijos 
ginklavimų. — Beprasmiai grasinimai ir gąsdinimai. — 
Paskutinis šūvis
Ką reiškia sovietų nusileidimai slaptoje konferencijoje 
Londone

Maskvos manevrai su Austrija.

ANTANAS SŪDUVIS

PASALINTOS DIDELĖS
i KLIŪTYS

gyvenimo verpe-Politinio
tuose, kuriuos paskutiniu lai
ku labai sujudino įvykiai Azi
jos rytuose, Jaltos dokumentų 
paskelbimas ir padidėjęs va
karuose spaudimas pradėti su 
Sovietų Rusija pasitarimus 
taikai išlaikyti, vakarų sąjun
gininkams pasisekė pašalinti 
pačias didžiąsias kliūtis, ku
rios, kaip kokie užtvarai, sto
vėjo Vokietijos ginklavimo ke
ly. Mat praėjusios savaitės 
pabaigoje po karštų ginčų 
Prancūzijos senatas priėmė 
sutartis, kurios liečia Vakarų 
Vokietijos įjungimą į NATO 
ir jos teises atstatyti ginkluo
tas jėgas.

Po nesėkmingų mėginimų 
susitarti su sovietais dėl Vo

kietijos sujungimo, vakarų są
jungininkai apsisprendė įjung
ti Vokietiją į Europos gyny
bos sistemą. Bet reikėjo padė
ti daug pastangų ir nemažai 
sugaišti iki pasiekta susitari
mas Vokietijai ginkluoti. Tie
sa, tuo reikalu padarytas su
tartis dar turi ratifikuoti Bel
gijos, Danijos, Luksemburgo, 
Olandijos ir Amerikos parla
mentai, bet neabejajoma, jog 
artimose dienose tie kraštai 
tas sutartis patvirtins.

Vokietijos ginklavimui di
džiausia opozieja buvo sukel
ta pačioje Vokietijoje ir Pran
cūzijoje. Tuose kraštuose bu
vo didžiosios kliūtys galėju
sios niekais paversti tuo rei
kalu sudarytas sutartis. Da
bar abiem kraštam galutinai 
sutartis patvirtinus, laikoma, 
kad Vakarų Vokietijos ginklą- 

vimas tėra tik neilgo laiko 
klausimas.

Vokietijos parlamento opo
zicija dar griebėsi vienos, bet 
jau paskutinės galimos prie
monės ginklavimui sulaikyti. 
Ji kreipėsi į konstitucinį teis
mą, pareikšdama, kad Saaro 
krašto sueuropinimas pažei
džia Vokietijos konstituciją. 
Bet . turint minty, jog Vokieti
jos prezidentas visas sutartis 
jau pasirašė ir jos yra pilnai 
■įsigaliojusios, tai manoma, 
kad konstitucinis teismas ga
li pasisakyti ta prasme, kad 
paduotas skundas visai ne- 
svarstytinas. Teismo pasisa
kymo laukiama šią savaitę ir 
tuo juridinė kova pačioje Vo
kietijoje dėl jos ginklavimosi 
bus baigta.

Prieš Vakarų Vokietijos 
ginklavimą

Didžiausią, kovą veda 
Maskva,

kaip prisimenam Maskvai ap
sukriai ir stipriai veikiant 
Prancūzijos parlamentas pa
laidojo Europos gynybos ben
druomenės sudarymo sutartį. 
Po to gimė naujos sutartys 
Londone ir šiandien, kada jos 
yra arti įkūnijimo, Maskva 
prieš jas išvystė naują akciją. 
Norėdama sulaikyti arba bent 

. Užvilkinti Vokietijos ginkluo
tų jėgų atstatymą, Sovietų 

Rusijos viešpačiai griebiasi 
naujų žabangų, nevengdami 
juose grasinimų ir gąsdinimų. 
Maskva neseniai garsiai pas
kelbė, kad jei Prancūzija pat
virtina Londone padarytas su
tartis, tai komunistiniai kraš
tai sudarys bendrą karinę va
dovybę. Suprantama, kad tas 
vakarų sąjungininkų nei kiek 
negąsdina, nes visų komunis
tinių kraštų karinės jėgos 
jau senai yra Sovietų Rusijos 
kontrolėje ir priverstos tar
nauti jos interesams.

Be to, Prancūzijos senatui 
paveikti, Maskva iššovė ir ki
tą šūvį. Ji pranešė Prancūzi
jos vyriausybei, jog nutrauks 
draugiškumo sutartį, kuri 
tarp Sovietų Rusijos ir Pran
cūzijos buvo sudaryta 1944 m.

Matydami, kad Vokietijos 
ginklavimo sutartis visi kraš
tai patvirtina, sovietai prade
da keisti savo ėjimus. Atrodo, 
kad tam norima panaudoti 
kit^s priemonės ir gudravimai. 
Dabar

Sovietai nori įvilioti Va
karų sąjungininkus į 

naujas derybas
pranešė,Nesenai Maskva 

kad sutinka kalbėtis su vaka
rais dėl Austrijos, Praėjusią 
savaitę ji pasikvietė į Maskvą
Austrijos kancleri Raab ir kaip 

galima numanyti, mėgins va
karus įvylioti į ilgas dery
bas, kuriomis bus siekiama 
nudelsti arba sulaikyti Vokie
tijos ginklavimą.

Taip pat didelę staigmeną 
sovietai sukėlė padarydami 
kai kurių nusileidimų nusi
ginklavimo konferencijoj Lon
done. Ši konferenpija sukvies
ta Jungtinių Tautų pastango
mis spalio mėnesį Londone ir 
iki šiol vyksta slaptai. Joje 
dalyvauja Amerika, Anglija, 
Prancūzija, Kanada ir Sovietų 
Rusija. Iki šiol, nežiūrint į 
tai, jog tariamasi jau pusė 
metų, nebuvo jokių susitarimo 
žymių. Bet praėjusią savaitę 
nūs iginklavimo konferencijoj 
Maskva netikėtai padarė nu
sileidimų ir dabar buk tarp 
abiejų pusių siūlymų ir nusi
ginklavimo planų jau nėra di
delių skirtumų.

Politiniai aiškintojai Mas
kvos rodomose nuolaidose į- 
žiuri jo$ naują kryptį ir norą 
įvylioti ^ vakarus į derybas. 
Todėl didžiose sostinėse šie 
Maskvos ėjimai sutinkami su 
dideliu atsargumu ir nepasiti
kėjimu. Iš Eusenhowerio ir 
Churhlillio. pareiškimų galima 
suprasti, jog pasitarimai su 
Sovietų Rusija gali būti pra
dėti tada, kada bus visai įtei
sintos Vakarų Vokietijos 
ginklavimo sutartys ir kada 

bus įsitikinta, kad iš tokių de
rybų galima laukti kai kurių 
susitarimų.

Tokių faktų akyvaizdoje ga
lime suprasti, kad Prancūzijai 
ir Vokietijai patvirtinus Vo
kietijos ginklavimo sutartis, 
kitaip sakant, nugalėjus pa
čias didžiausias kliūtis, Vaka
rų sąjungininkai sulaukė di
delio laimėjimo ir jų politinė 
padėtis, ypač Europoje labai 
sutvirtėjo. Atrodo, kad Mas
kvą jau dabar pradeda bau
ginti Vakarų Vokietijos atsta
toma karinė jėga ir vakariečių 
pasiektas laimėjimas.-

Lenkai Mini Kunigaik
štį Adomą Jurgį 

Čartoriskį

New York (LAIC) — Prin
ceton University Press, prisi
dedant prie Kosciuszko Foun
dation, išleido dabar Londone 
gyvenančio buvusio Krokuvos 
universiteto profesoriaus M. 
Kukiel knygą apie kunigaikš
tį Adomą Jurgį Čartoriskį 
(1770-11861). Lenkai kunigaik
štį A. J. Čartoriskį laiko gry
nai savo žmogumi, kaip ir 
Adomą Mickevičių, bei dauge
lį kitų. Tačiau pažymėtina, 
jog tasai senos Lietuvos didi
kų giminės atstovas turėjo 

stiprių ryšių su Lietuva ir jos 
istorijoje yra suvaidinęs žy
mų vaidmenį. 1803-1824 m. jis 
buvo Vilniaus mokslo apygar
dos globėjas ir labai daug pri
sidėjo prie švietimo Lietuvoje 
kėlimo. Ypač jo paramos bei 
globos dėka taip greitai ir pla
čiai išvystė savo veiklą Vil
niaus universitetas, padaręs 
tokios didelės įtakos tolimes
nei lietuvių tautos istorijai. 
Vilniaus universitete įtaka bu
vo labai žymi ne tik lietuvių 
tautinio atgimimo istorijoj, 
bet jo profesoriai bei auklėti
niai buvo ir pirmieji, kurie 
Lietuvoje iškėlė ir pradėjo 
skleisti demokratybės ir so
cialinių reformų idėjas. O tai 
nebuvo be jų globėjo kuni
gaikščio Čartoriskio įtakos, 
nes jisai, nors būdamas dide
lių aristokratų kilmes, buvo 
pažangus žmogus ir puoselėjo 
demokratybės bei socialinių 
reformų idėjas. Jis taip pat 
buvo vienas pirmųjų pradė
jęs kelti tokias ir šiandien ak
tualias idėjas, kaip tautų lais
vės, Europos vienybės ir net 
tautų sąjungos.

Italijos ministeris pirminin
kas Scelba ir užsienio reikalų 
ministeris atvyko į Washing- 
toną pasitarti su 
valdžios pareigūnais įvairiais 
klausimais.

Amerikos
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Pasižvalgius
Didžiosios Britanijos 
darbiečiai susiniove

Kaip kiekvienoje grupėje 
bei partijose atsiranda žmonių 
su skirtingomis nuomonėmis, 
taip ir Didžiosios Britanijos 
Darbo Partijoje atsirado deši
nieji ir kairieji darbiečiai. De
šiniesiems vadovauja buvęs 
ministeris pirmininkas Attlee, 
o kairiesiems A. Bevan. Dėl 
Bevano kairumo ir kartais ne
apgalvotų išsireiškimų darbie
čių tarpe seniai ėjo nesusitari- 
mas, o kartais visai šiurkštus 
išsireiškimai vienų prieš kitus. 
Bevanas, nors jis save skai
to demokratijos šalininku, bet 
dažnai kritikuoja Jungtinių 
Amerikos Valstybių demokra
tinę tvarką, buk ji įvelsianti 
vakarų tautas į karą su So
vietų Sąjunga.

Nesusitarimai darbiečių tar
pe tęsėsi ilgoką laiką, tačiau 
dešiniesiems darbiečiamfe pri
trukus kantrybės, kovo 16 
dieną 141 balsu prieš 112, kai
riojo sparno darbiečių vadas 
Bevanas pašalintas iš Britų 
Darbo partijos. Jo pašalinimą 
dar turės spręsti partijos vyk
domoji taryba.

Britanijos Darbo partija 
yra stipri darbininkų organi
zacija, turinti apie 8,000,000 
narių, tad ji daug reiškianti 
parlamentarinių rinkimų me
tu. Todėl jeigu Bevanas išeitų 
iš partijos ir išsivestų savo 
simpatikus, tai Darbo partija 
susilpnėtų, ir tuo pasinaudotų 
dabar prie vaildžios vairo sto
vinti konservatorių partija.

Winston Churchill 
ruošiasi atsistatydinti

Jau seniai spaudoje buvo 
rašoma, kad Didžiosios Brita
nijos ministeris pirmininkas 
Winston Churchill, 80 metų 
amžiaus senis, kuriam reika
lingas poilsis, atsistatydins iš 
ministerio pirmininko vietos, 
bet tie spaudoje pranešimai 
nepasitvirtino. Dabar ta pati 
spauda praneša, jog Churchil- 
lis tikrai pasitrauks iš minis
terio pirmininko pareigų ir tą 
vietą užleis Anthony Edenui, 
užsienio reikalų ministeriui. 
Ar dabar tie pranešimai išsi
pildys, greitoj ateity sužino
sime, nes jis ^rengiasi tai pa
daryti Velykų dienoje.

Edenas, diir neužėmęs mi
nisterio pirnįninko vietos, jau 
ruošiasi vykti j Maskvą ir tar
tis su diktatorium Bulganinu. 
Todėl tarp Churchillio ir Ede
no skirtumo nėra, kaip pirma
sis nuolatos svajojo apie pa
sitarimus su buvusiais sovieti
niais diktatoriais, taip ir ant
rasis trokšta pasitarimų su 
dabartiniu naujuoju diktato
rium.

Churchillis yra garbės troš- 
kėjas, jis nori gauti kuni
gaikščio titulą, kad galėtų jį 
pervesti savo vaikams. Bet 
jeigu jam tokis titulas butų 
suteiktas, tai turėtų pasi
traukti iš parlamento, o jis to 
nenori padaryti.

S LA Reikalai ir Veikla
Dovana, Kuri Tinka Visiems ir Visada
Dar palyginus taip neseniai 

buvo didžiosios metų šventės 
Kalėdos, Nauji Metai, o štai 
jau artinasi ir pavasarinės 
šventės Velykos. Prie jų prisi
deda įvairios šeimos šventės, 
kaip gimtadieniai, vardadie
niai, krikštynos ir kitokios pa
našios pramogos, kurios paį
vairina kasdieniškumą. Taip ir 
skrieja gyvenimo ratai mus 
veždami kartu. Šių švenčių 
nuotaika bei žmogaus pasiten
kinimas buna daug didesnis, 
jei jį kiti, o ypač artimesnieji 
prisimena, pasveikina, na daž
nai 4r dovanų įteikia. Ar gi 
taip nemaloniau.

Rinkdami dovanas bei dova
nėles dažnai nebesurąndame 
tinkamos, kuri atitiktų, kurios 
dar neturi musų artimas žmo
gus, na ir kuri butų naudinga 
bei reikalinga.

Šiuo kartu aš jums noriu 
ateiti į pagalbą ir pasiūlyti 
visiems tinkamą dovaną. To
ji dovana, tai būti; prirašymas 
savo artimųjų prie SLA jr su
mokėjimas už juos mokesčių, 
pavyzdžiui, už metus, pusę ar 
kelis mėnesius.

Aš žinau tokių vyresnio am
žiaus žmonių, kurie sulaukę 
anūkų jiems padovanoja ati
tinkamai sumai bonų, įdeda į 
banką keliasdešimt dolerių ar 
pan. Argi prirašymas prie S. 
L. A. ir užmokėjimas bent už 
metus duoklių nebūtų geriau? 
Na gi panagrinėkime. Pir
miausia retas iš musų artimų
jų lieka nesidraudęs. Taigi ap
drausdami juos Tik padėsime 
greičiau apsispręsti. Toliau, 
apdrausime savo artimuosius 
ligos, nelaimės ar mirties at
veju nuo didelių išlaidų bei 
nedateklių, kurie tokiais at
vejais labai dažni. Nuo pat

Susivienijimo Kuopy Veikla
New Haven, Conn.

Kuopos Jubiliejiniai Pietus

SLA 142 kuopa rengia pie
tus šių metų balandžio men. 
24 dieną, Lietuvių Namo Ben
drovės svetainėje, 243 Front 
Street. Prasidės 1:30 valandą 
po pietų. Bus muzika šokiams, 
tai atsilankę svečiai ir vieš
uos galės linksmai laiką pra
leisti ir smagiai pasišokti.

Šis parengimas bus jubilieji
nis, nes praėjusiam susirinki
me buvo kalbama kaip yra se
na SLA 142 kuopa. Senoji už
rašų knyga yra dingusi kur 
tai, bet pasiremiant faktais, 
•kad SLA New Havene gyvuo
ja jau virš 50 metų, kuo rei
kia didžiuotis ir kelti balsą: 
“Lai gyvuoja SLA — Susivie
nijimas Lietuvių Amerikoje!” 
Su šiuo Šukiu ir kviečiame vi
sus geros valios lietuvius, kaip 
vietinius, taip ir apylinkės 
kuopas dalyvauti. Jeigu buvo
me ar dar esame vieni antrus 
pamiršę, dabar yra proga šia
me parengime pažintį bei 
draugiškumą atnaujinti.

SLA 142 kuopos pirm. Jo
nas Pikelis ir finansų sekre
torius Vladas Šaulys buvo 
kviesliais pakviesti Ansonijos 
66 kuopą. Teko nugirsti, kad 
rengiasi atvažiuoti dauguma 
kuopos narių priešakyje S. 
Bujanausko, J. Radzevičiaus, 
Vaitkaus ir Kasparavičiaus. 
Kaip žinoma, broliai ansonie- 
čiai visada duoda kitiems ge
rą pavyzdį.

Buvo kalbėta, kad pakviesti 
nors vieną narį iš centro, bet 
šiuo kartu negalima įvardin
ai, bet mes tikimės turėti vie
ną, o gal ir du svečiu iš cen
tro. Taigi nieko daugiau ne-, 
lieka, kaip tik dar kartą pa
kviesti visus vietinius ir apy
linkėse gyvenančius brolius 

įstojimo į SLA padėsime pra
tintis taupyti, o ne kuo grei
čiau išleisti sunkiai uždirbtų 
dolerių. Aš esu tikras, kad ne 
retais atvejais užtikrinsime 
jaunuoliui-ei gražesnę ateitį, 
nes turės kuo mokslą baigti 
ar net išeiti, ko besimokant 
taip dažnai pritrūksta. Ir kiek 
daug musų jaunimo vien dėl 
to nueina į fabrikus papras
čiausiais juodadarbiais. Gaila, 
bet taip yra.

Dar galima butų ir daugiau 
gerųjų šios vertingos dovanos 
pusių nurodyti. Bet paminė
siu dar vieną ir gal vieną 
svarbiausių, tai išlaikysime 
gražioj lietuviškoj šeimoj sa
vo atžalyną, ko kiekvienas ne 
tik norime, bet trokštame sa
vo vaikams, anūkams ir kt. 
artimiesiems.

Šiame savo trumpam raši
nėly aš neiškeliu kažkokių 
naujų dalykų. Aš tik paryški
nu paprastą gyvenimo realy
bę. Tačiau nuoširdžiai perskai
tę rimtai pagalvokite, ir tik
rai surasite kam jus galite 
tokį malonumą ir naudą pa
daryti. Tuo atliksite ne tik 
kaip SLA nario pareigą prira
šyti naują narį, bet ir lietu
viškame darbe pa d a r y s i t e 
daug gero. Ypač jaunuoliai 
dalyvaudami lietuviškose or
ganizacijose nėnutols nuo sa
vo tėvų tautos, palaikys gra
žius lietuviškus papročius, ir 
išaugs geri Tėvynės sūnus bei 
dukros, ir bus geri šio krašto 
piliečiai.

Pagaliau, šią gražią ir ver
tingą dovaną galėsite tęsti 
kasmet ir toliau užmokėdami 
duokles. Jei neklystu, tai ne
mažas skaičius čia gimusių bei 
augusių jaunuolių atėjo į mu
sų eiles panašiu budu.

Ignas Kaimelis.

lietuvius ir seses lietuvaites 
dalyvauti SLA 142 kuopos ju
biliejiniame bankete.

, Kviečia Motiejus.

SLA 115 Kuopa Minės 
40 Metų Sukaktį

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopa rengiasi dideliai 
pramogai. Minės 40 metų sa
vo gyvavimo sukaktį. Ta su
kaktis bus atžymėta dideliu 
banketu, gera meninė progra
ma, kalbėtojais ir šokiais? Į- 
vyks sekmadienį, balandžio 17 
dieną, Sons of Italy svetainėj, 
157 N. Main St., Wilkes Bar
re. Vakarienė bus duodama 
lygiai 5 vai., kad iš toliau at
važiavę svečiai galėtų anks
čiau išvažiuoti.

Kalbės SLA sekretorius dr. 
M. J. Vinikas iš New Yorko, 
St. Gegužis, buvęs SLA pre
zidentas per daugelį metų iš 
Mahanoy City, Pa., SLA lega
lis patarėjas adv. J. R. Ver- 
balis, vietinis ir SLA 7-to ap
skričio pirmininkas M. Kap
ris.

Apie meninę programą bus 
pranešta vėliau.

Vakarienė bus gera: vištų 
ir lietuviškų dešrų. Galės val
gyti kiek kas norės.

Svečių turėsim iš Bingham- 
tono, Eastono, Mahanoy City, 
Shenandoah ir kitų kolonijų. 
Taipgi kviečiame SLA 7-to 
apskričio kuopas. Mes prisi
žadami atsilankyti į bile kuo
pos parengimą, atsilyginti už 
jūsų dalyvavimą pas mus.

Prašome savo kuopos na
rius platinti banketo tikietus 
ir pranešti kuopos sekretoriui 
keletą dienų prieš banketą. 
Taipgi platinkit laimėjimo 
knygeles. Pirmu kartu kuopa 
rengiasi prie tokio įvykio, tat 
padarykim jį dideliu.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
į šį banketą.

iSLA 115 Kuopos
Rengimo Komisija.

Cleveland, Ohio
Jono Aleknos Padėka

1954 metų gruodžio mėnesio 
5 dieną SLA 136 kuopos na
riai ir vadovybė sudarė man 
malonę staigmeną, išrinkdami 
mane tos kuopos GARBES 
PIRMININKU, o š. m. vasa- 

j rio mėn. 20 dieną suruošdami 
mano 70 metų amžiaus ir lie
tuviškai mano veiklai paminė
ti pobuvį-pokylį.

Aš negaliu asmeniškai pa
dėkoti visiems prisidėjusiems 
prie šio manęs pagerbimo/ to
dėl tegul bus leista man tai 
padaryti per spaudą.

Mano giliai nuoširdi padėka 
priklauso:

1. SLA 136 kuopos nariams 
ir vadovybei, kurie mane iš
rinko tos kuopos GARBŪS 
PIRMININKU;

2. Tos kuopos sudarytai pa
minėjimui rengti komisijai, 
kuri parengė tokį šaunų po
kylį ir įteikė man kuopos var
du taip vertingą ir labai bran
gią dovaną — aukso laikrodį 
su atitinkamais įrašais;

3. SLA organo TĖVYNE” 
ir Clevelando savaitraščio 
“DIRVA” vadovams ir straip
snių autoriams, kurie išspaus
dino minimuose laikraščiuose 
mano veiklos aprašymus;

4. Clevelando Radijo Klubo 
valandėlės vedėjui p. Auginui 
jautriais žodžiais prisiminu
siam mane savo maloniame 
pranešime per radijo.

Sveikinusiems raštu:
SLA Pildomąja! Tarybai 

per dr. Viniką ir prisiuntusiai 
taip mielą mano širdžiai do
vaną; pp. Vileniškiams ir J. ir 
dr. Vaičaičiams meniškai taip 
vertingą adresą ir mano gim
tosios tėviškes laukus prime
nančią dovaną; p. J. J. Ba- 
chunui; pp. K. ir O. Karpiams 
ir p. Aleksui Šemetai, o taip 
pat Clevelando Bendruomenės 
Apylinkės pirmininkui p. St. 
Barzdukui; p. F. Saukevičiui; 
p. B. Bacevičienei, gen. K. 
Tallat-Kelpšai; p. P. Žiuriui; 
p. J. Brazauskui; p. B. Gai- 
džįunijii ir Alf. Mikulskiui, 
sveikinusiems žodžiu.

Taip pat mano nuoširdi pa
dėka priklauso visiems pager
busiems mane savo atsilanky
mu. Dar kartą visiems nuošir
džiausias ačiū.

Visas mano gyvenimas, ja
me ir per keturiasdešimt me
tų veiklos SLA organizacijoje, 
buvo pašvęstas tik lietuvišku
mui ir Lietuvai. Lietuva ma
no širdyje ir šiandien.

Jonas Alekna.

Grand Rapids, Mich.
Gražiai paminė jom Vasario 

16-tos dienos ir Lietuvos pa
siuntinio Londone ministerio 
p. Balučio 75 metų amžiaus 
sukaktuves.

Šių metų vasario mėn. 20 
dieną, Šv. Jurgio salėje, vie
tinis ALT skyrius, talkinin
kaujant SLA 42 kuopai, įspū
dingai minėjo Vasario 16-tos 
dienos ir p. Balučio 75 metų 
amžiaus sukaktuves. Šia pro
ga musų koloniją aplankė S. 
L. A. centro valdybos narys 
dr. Biežis su ponia.

Chorui sugiedojus Amerikos 
ir Lietuvos himnus, dr. Biežis 
pasakė tai dienai pritaikytą 
įdomią ir turiningą kalbą. Jis 
savo kalboje vaizdžiai apibudi
no didingą Lietuvos praeitį, 
dabar kenčianmas baisias kan
čias, kartu išreikšdamas viltį 
atgauti laisvę. Be to, palietė 
svarbesnes Amerikos lietuvių 
organizacijas, kurių darbai 
praeityje ir dabar turi dide-

Sveikatos Skyrius
šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietu vių Amerikoje narių> sveikatos reikalams, 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovam*.

Rašo DR. S. BIEŽIS

dieną .mažiau kalorijų, daugiausia dėl vandens 
išgaravimo arba apdžiuvimo, ir taipgi ne visai 
vienodos sudėties skirtingais atsitikimais.

Mėsa,svaras: Daržovės, svaras:
Liesi ---------------------- 900 kalorijų

t Vidutinė_____,_____ 1300 >>

Riebi___________ 2200 v

Žuvis_______ _______ 400 n

Pienas, kvorta:
Vidutinis__ ___ )____ 640 >>

Nugriebtas____ ____ 380 >>

; ■ Pasukos__ ____ ____ 330
Gretine (20%) _____ 1750 H

Riebalai, svaras:
Sviestas __________ 3800 M

Taukai ___________ 4200 M

Alyva _____________ 4500
Suris:

Varškė__ .------------- 500 ' M

Amerikinis_________ 1900 >>

Šveicariškas________ 2050 >>

Duona: v
Ruginė ir kvietinė __ 1200 M

Pyragaičiai ---------- - 1900 H

Saldainiai: !
Šok olad as _ - _ * ___ _ _ i 2900
Kieti 1800 M

Saldumynai:
Cukrus ----------------- 1800 M

Sirapas______ i.------ 1400 M

Medus _______ _— 1600 >»

Daržovės, svaras:
Saleriai, žali ■_______ 48 »»

Kopūstai, žali______ 120 H

Bulvės, virtos,
saldžiosios ---------- 430 M

Baltos______ ____ ? 400
Tomatai (pomidorai) 87 >>

Salotos------- —-— a 60 M

Agurkai, žali ----- 300 H

Svogūnai, saldieji ___ 720 M

Vaisiai (švieži):
Obuoliai __________ 220 >>

Kriaušės--------‘-------- 190 M

Grandžiai (apelsinai) 220 >>

Slyvos —------------- - 200
Pyčios------------------- 190 n

Uogos (šviežios):
Žemuogės__________ 170 . n

Vynuogės--------------- 330 »>

' Serbintai --------------- 240
(Bus daugiau)

Nutukimas Silpnina Sveikatą
. i .................... — . ........   • ■ ,■ *

(Tęsinys)
Apskaičiuojant kalorijomis, randame tik

rąją maisto reikšmę. Svarai ir kvortos mais
tingumo matavimui nustoja bet kokios vertės. 
Šį faktą privalome imti pagrindan suvirškina
mo laisto įvertinimui. Kaip jau matėme su
valgomo maisto kąsnių skaičius labai mažai ką 
pasako energijos atžvilgiu. Asmuo gali ma
žai suvalgyti, bet daug maistingumo ir energi
jos įgauti, ir priešingai. Tas išimtinai pri
klauso kokios rūšies maistas valgomas. Saky
sime, tas pats asmuo valgo riebią mėsą, svies
tą, kepenis keptus riebaluose, saldžius pyra
gaičius, nors ir netaip jau dideliame kiekyje, 
tai. jis suvartoja labai daug kalorijų, dažnai 
nė nepagalvodamas apie tai. Iš kitos gi pu
sės, jei jis valgo daug ir net labai daug dar
žovių, vaisių, vidutiniai liesios mėsos, vengda
mas riebalų bei krakmolų, tai tokiame maiste 
kalorijų palyginimai jis gauna mažai. Šis su
pratimas yra didžiulės svarbos visiems tiems, 
kurie nutukę ar mažasvoriai. Pirmieji atitin
kamai sumažindami kalorijų skaičių galės su
liesėti, o antrieji, padaugindami kalorijas, 
turės progų pakelti savo svorį. Reikia supra
sti, kad žmogaus svoris pareina is maisto. Jo 
svoris tiesiog priklauso nuo valgomo maisto, 
t. y. kiek ir kokis maistas valgomas. Taip pat 
svarbu kalorijų skaičių gerinti su žmogaus 
amžiumi, jo darbu, klimatu arba net pagal 
metų laikus. Augantiems vaikams reikia bent 
dvigubai daugiau kalorijų už suaugusius. Se
niems, mažai judriems, dažnai pakanka treč
dalio to, ko reikia jaunesniems ir daugiau 
dirbantiems. Dirbantieji sunkius darbus rei
kalingi bent pusės kalorijų daugiau už ofisų 
darbininkus. Šaltos žiemos metu, ypač ilgai 
būnantiems lauke, taipgi reikia daugiau ka
lorijų, negu vasaros karščiuose.

Visiems yra svarbu susipažinti su kalori
jų reikšme, kurios yra tikrasis maisto mas
tas. Vadovaujantis šiuo mastu nutukėliai ras 
formulę suliesėti, normalio svorio — nesurie- 
bėti, o mažasvoriai — pasunkėti.

Susipažinus su kalorijų reikšme ir svar
ba, čia paduodu kalorijų lentelę, kuri rodo, 
kiek yra kalorijų svare ar kvortoje dažniau
siai valgomo maisto. Šios skaitlinės yra tik 
apytikrės. Mat, to paties maisto svaras vie
ną dieną gali savyje talpinti daugiau, o kitą

lės reikšmės Lietuvai. Kartu 
priminė, kad be visuomenės 
paramos, joks daubas neįma
nomas.

Liesdamas p. Balučio asme
nį, platokai apsistojo ties jo 
nuveiktais darbais Lietuvai 
bei Amerikos lietuviams. 
Džiaugėsi jo energija pabrėž
damas, kaip daug pavienis 
žmogus gali padaryti.

Toliau sekė: vaidinimas — 
Lauciaus “Paslaptingoje Zo
noje”; jaunosios kartos pasi
rodymas ir pabaigai — baž
nytinis choras, padedant p. 
Biežienei, atliko keletą dainų.

Minėjimo dalyvių vardu pa
siųsta p. Balučiui sveikinimas.

Išnaudodamas laisvą laiką, 
dr. Biežis priėmė SLA bei A- 
merikos Lietuvių R. Katalikų 
Moterų vietinių kuopų atsto
vus, painformavo apie šių or
ganizacijų centruose daromus 
bei numatomus daryti patobu
linimus ir atsakinėjo į jų pa
klausimus.

J. Bartaška,
SLA 42 kuopos koresp.

Kuopų Susirinkimai
Paterson, N. J. — SLA 101 

kuopos susirinkimas šaukia
mas ketvirtadienį, balandžio 7 
dieną, 7 valandą vakare, Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainė
je, 62 Lafayette Street.

Visi nariai ir visos narės 
kviečiami dalyvauti šiame su
sirinkime, nes yra daug reika
lų aptarimui. Ateidami susi- 
rinkiman, atsiveskite kandida
tų prirašyti prie SLA 101 kuo
pos.

A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

Lowell, Mass. — SLA 173 
kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, balandžio 3 die
ną, 3 valandą po pietų, pripra
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stoj vietoj.
_Visi nariai ir narės malo

nėkite dalyvauti šiame susi
rinkime, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui. Kviečia 
visus kuopos valdyba.

L. Petkiavičius,
SLA 173 kuopos sekr.

Waukegan, DI. — SLA 262 
kuopa laikys svarbų susirin
kimą sekmadienį, balandžio 3 
dieną, 10 valandą ryte, Lietu
vių Auditorijoje.

Bus svarbių reikalų aptari
mui, todėl nariai/kviečiami at
silankyti į šį susirinkimą.

Gegužės mėnesį nebus susi
rinkimo, tai tie nariai, kurie 
užsilikę su duoklių mokėjimu, 
užsimokėkite šiame susirinki
me, kad nebūtumėt suspen
duoti. Isabel Schapals.

Pittston, Pa. — SLA 7 kuo
pos svarbus susirinkimas bus 
laikomas balandžio 3 dieną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje.

Bus plačiau apsvarstyta bū
das naujų narių į kuopą pri
rašymo, vasarinės išvykos su
rengimas ir kiti svarbus rei
kalai. Nariai prašomi į šį su
sirinkimą atsilankyti.

A. Galinskas,
SLA 7 kuopos sekr.

Lawrence, Mass. — SLA 41 
kuopos susirinkimas įvyks šių 
metų balandžio 3 dieną, 1 
valandą po pietų, LPK svetai
nėje, 41 Berkeley Street.

Visi nariai ir nares daly
vaukite šiame susirinkime ir 
užsimokėkite mėnesines mo
kestis, kad neliktumėt suspen
duoti. Ateidami susirinkiman, 
nepamirškite atsivesti savo 
draugus prirašyti prie SLA 41 
kuopos.

, A. Yukno,
SLA 41 kuopos sekr.

Philadelphia, Pa. — SLA 
135 kuopos susirinkimas bus 
Lietuvių Muzikalėj Svetainėj, 
2717 E. Allegheny Ave., ba
landžio 3 dieną, 2 valandą po 
pietų.

Prašau narių kalbinti savo 
pažįstamus priklausyti prie S. 
L. A., taip kad šio 70 metų su
kaktuvinio vajaus laiku gau
tume 70 naujų narių musų 
135 kuopai. Antras dalykas, 
tai nariai, kurie priklauso prie 
ligoje pašalpos skyriaus, rei
kalaukite aplikacijų persikėli
mui į naują pagerintą skyrių. 
Nariai neturinti pašalpos ligo
je ir esanti geroje sveikatoje, 
gali dabar prie jos prisirašyti. 
Budėkime visi ir naujų narių 
gaukime. v'

Z. Jankauskas, fin. sekr.
2029 Brandywine Street.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
115 kuopos 40 metų gyvavimo 
sukakčiai atžymėti rengiamas 
banketas sekmadienį, balan
džio 17 dieną, Sons of Italy 
salėj, 157 N. Main Street, Wil
kes Barre, Pa. Prasidės 5 va
landą po pietų. Rengėjai pra
šo jau dabar pradėt ruoštis 
prie to. kuopos istorinio ban
keto ir jame dalyvauti.

r —o—
New Haven, Conn. — Susi

vienijimo 142 kuopa rengia 
pietus paminėjimui 50 metų 
kuopos gyvavimo sukakčiai. 
Pietus įvyks balandžio 24 die
ną, Lietuvių Namo Bendrovės 
svetainėje, 243 Front Street. 
Prasidės 1:30 valandą po pie
tų. Bus gera muzika šokiams 
ir skanus pietus, tai atsilan
kiusieji galės gerai pasivalgy- 
ti, pasišokti ir linksmai pra
leisti sekmadienio popietį.

Chicago, III. — Susivieniji
mo pirmosios 208 moterų kuo
pos rengiamas banketas 40 
metų gyvavimo sukakčiai pa
minėti įvyks balandžio mėn. 
24 dieną, LaSalle viešbutyje. 
Rengėjos prašo Susivienijimo 
vietinių kuopų nares ir narius 
bei geros valios lietuvius da
lyvauti bankete ir drauge su 
kuopos narėms atžymėti reikš
mingą sukaktį.
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50. Įstatų Komisijos narys S. Gegužis skaito 

SLA kuopų įnešimus seimui ir Įstatų Komisijos re
komendacijas būtent:

Kad suteikti apskričiams tįč’isę turėti atstovybę 
SLA Seimuose, įneša SLA 1, 7, 85, 115, 267 ir 361 
kuopos.

Įstatų Komisija .šį reikallą svarstė ir priėmė, 
įdėdama į naujai pertvarkytą SLA Konstituciją rei
kalingą proviziją.

t

Kad padidinti sergantiems nariams pašalpą

Įstatų Kom.
Vienbalsiai užgirtas Įstatą Komisijos paaiškini

mas.
51.

įneša 7, 17, 18, 34, 66 ir 105 kuopos.
Įstatų Komisija įdėjo daug dar 

svarstydama, ir tik po nuodugnaus a 
į naujai pertvarkytą SLA Konstituciją provizijas, ku
rios padengia ligoje pašalpų mokėjimą.

Įstatų Kom.
Vienbalsiai užgirtas Įstatų Komisijos paaiškini

mas.
52. Kad panaikinti Apšvietos Komisiją, kad pa

vesti Pild. Tarybai spręsti visus reikalus kurie liečia 
SLA Organą Tėvynę, ir kad Seimas nominuotų Re
daktorių o ne komisija, įneša SLA 1 ir 115 kuopos. 
Prie šito, Įstatų Komisija prijungia ir SLA 135 kuo
pos įnešimą, kad šis Seimas apsvarstytų ir suraistų 
būdą ir galimybę padidinti Susivienijimo Organą Tė
vynę, neapdedant narius nepaprastais mokesčiais.

Kadangi šis visas reikalas yra padengtas naujai 
pertvarkyto j SLA Konstitucijoj, tai kęmdsija nemato 
reikalo jį paskiria! svarstyti. *-

'bo šį reikalą be- 
ipsvarstymo įdėjo

Įstatų Kom.
Vienbalsiai priimtas Įstatų Komisijos paaiškini

mas.
53. Kad Seimas apsvarstęs paskirtų komisiją, 

kuri rūpintųsi įsteigimu Susivienijimo neišgalinčių ir 
seno amžiaus narių Prieglaudos Namus, įneša SLA 
135 kuopa.

Sis klausimas yra taip senas kaip ir pats Susi
vienijimas. Įstatų Komisija šį reikalą pilnai apsvars
čius rekomenduoja pavesti jį SLA Tautinės Fondaci- 
jos Komisijai. Jei šis Seimas priims naujai pertvar
kytą SLA Konstituciją tai tenai rasime provizijas 
liečiančias SLA Tautinę Fondaciją, kur komisijos su
pratimu ir Prieglaudos Namų reikalas priklauso.

Įstatų Kom.
A. L. Matui įnešė, S. C. Budvitis parėmė pavesti 

Pildomąjai Tarybai. Įnešimas vienbalsiai priimtas.
54. Kad butų įsteigtas Apdraudos Skyrius su dvi

VIS GERYN - ŠUKIU JIE EINA 
LIETUVIŠKON STUDENTIJON

Tačiau šie-

Pernai Akademinis Skautų 
Sąjūdis atšventė savo veiklos 
30-metį. Iki šiol jo nariai emi
gracijoje dalyvavo Lietuvos 
Studentų S-gos veikloje kaip 
pavieniai nariai.
met — tęsdami savo tradiciją 
iš Vytauto Didžiojo Universi
teto laikų, ASS nariai Liet. 
Studentų S-gos gyveniman iš
eina su savo atskiru rąrašu į 
naujus rinkimus. Buvo laikai, 
kada stud, skautas — vytietis 
V. D. U-te studentų atstovy
bėje kaip pirmininkas jungė 
visus srovinius ir akademi
nius sąjūdžius. Taip ir šiemet 
stud, skautai-tės išeina rinki- 
muosna savo atskiru sąrašu. 
Bendras skautiškas obalsis — 
Dievui, Tėvynei ir Artimui ve
da šiuos to sąrašo kandida
tus, o kartu jis yra artimas ir 
daugeliui Liet. Stud. S-gos na
rių. Stud.
budėdami ir skirdami savo dė
mesį Stud. S-gos reikalams, 
toleruos, saugos ir gerbs as
menines nuomones bei daugu
mos nutarimus. Jie gyvins 
veiklą, ją plės ,ir neįeis S-gos 
veiklai “užsnūsti”.

Siūloma Liet. Stud. S-gos 
veiklą kreipti šiuo keliu:

1. Kova dėl
vės, jos vardo garsinimo: 

i

a) Plėtimas 
LJTOANUS leidimas,

■b) Artimesnis bendradar
biavimas su kitų tautų studen
tais, ypač Pabaltijo tautų,

c) Studentijos bendradar
biavimas su šiuometiniais lie
tuvių veiksniais bei organiza
cijomis.

2. Studentų S-gos vidaus 
veikloje:

a) Naujų narių verbavimas,

skautai-tės nuolat

Lietuvos lais-

ir tolimesnis

guba pomirtine (double indemnity) atsitikime nelaimin
gos minties, ne tik naujai prisirašantiems nariams, bet 
ir esantiems nariams, kurie to panorėtų. Įneša SLA 
14 kuopa. '

Čia kalba apie naują dar pas mus nebuvusį prak
tikoje skyrių. Todėl komisija rekomenduoja, kad Pil
domoji Taryba kartu su Įstatų Komisija ištirtų gali
mybes ir naudingumą tokio skyriaus, ir jei surastų 
galimu ir naudingu, kad priduotų sekančiam SLA 
Seimui tokio skyriaus užgyrimui.

Įstatų Kom.
Vienbalsiai nutarta pavesti Pildomąja! Tarybai.
55. Kad S. L. A. Pildomoji Taryba mažintų su

gaištis ir kelionių išlaidas ir prisilaikytų didesnio tau
pumo visame administravime. Įneša

Komisija šitą įnešimą sveikina
Pildomosios Tarybos prašydama ir 
ant kiek galimybės leidžia taupumo

SLA 1 kuopa.
ir kreipiasi prie 
ragindama, kad 
prisilaikytų.

Įstatų Kom.
Įstatų Komisijos pastaba priimta.
56. Kad butų paliuosuoti nuo mokesčių visi nariai, 

kurie priklauso tik apdraudos skyriuje ne daugiau 
kaip ant $250.00 ir jau sumokėjo savo duokles, kiek 
jiems bus 'išmokama sulig jų narystės paliudijimų, ir 
jau sulaukė 60 metų amžiaus. Įneša SLA 371 kuopa.

Įnešimas neaiškus. Komisija rekomenduoja jį 
atmesti.

Įstatų Kom,
Įstatų Komisijos rekomendacija priimta.
57. Kad butų panaikintos ai* sutrumpintos ligonių 

blankios, nes tas apsunkina narius. Įneša SLA 34 ir 
66 kuopos.

Susivienijimas privalo turėti ant sergančių narių 
kontrolę, nes šito reikalauja netik įstatymai, bet ir or
ganizacijos gera tvarka. Kokios blankos privalo būti 
vartojamos, tai nustato Pildomoji Taryba. Komisija 
rekomenduoja šitą įnešimą atmesti.

Įstatų Kom.
Įstatų Komisijos rekomendacija vienbalsiai priim

ta.
58. Kad SLA įvestų Hospitalization planą. Įneša 

SLA 34 kuopa. Komisija rekomenduoja šį įnešimą 
perduoti SLA Tautinės Fondaoijos Komisijai.

Įstatų Kom.
Vienbalsiai nutarta šį įnešimą atmesti.
59. Kad kuopos pasilaikytų tuos narių mokesčius, 

kurie skiriami ligoje pašalpų mokėjimui ir kad kuo
pos mokėtų ligoje pašalpas iš kuopos iždo. Taipgi, 
kad Centras sugrąžintų kuopoms tuos pinigus, kurie 
skiriami ligoje pašalpų mokėjimui. Įneša SLA 301 
kuopa.

Įnešimas nepraktiškas, komisija siūlo jį atmesti.
Įstatų Kom.

Įstatų Komisijos rekomendacija priimta.
60. Kad Pild. Tarybos balsavimams butų siun

čiami “proxys” balotai per paštą kiekvienam nariui ir 
tos “proxys” butų grąžinamos apskričio valdybai, o

ypač skiriant dėmesį abitu
rientams,

b) Naujų skyrių steigimas,
Rajoninų suvažiavimų, 

dienų dažninimas.
e) 

studijų 
Kiekvienam S-gos nariui duo
ti progą dalyvauti nors viena
me suvažiavime per metus,

d) Parlamentarinių taisyk
lių įgyvendinimas Liet. Stud. 
S-goje,

e) Rinkiminių nuostatų pa
keitimas daugumai priimtina 
prasme,

f) Liet. Stud. S-gos įstatų 
suderinimas ir skyrių įteisini
mas pagal Illinois čarterį.

3. Lituanistinės studijos 
S-gos ribose: diskusijos, suva
žiavimas, konkursai, paskai
tos ir tt.

4. Artimas bendradarbiavi
mas su liet, profesinėmis or
ganizacijomis, kaip inžinierių, 
gydytojų, teisininkų, mokyto
jų ir tt.

5. Tęsimas ir rėmimas Stu
dentų Šalpos Fondo,

6. Liet, studentų veiklos gy- 
vinimas visame pasaulyje,

7. Studentų metraščio leidi
mas,

8. Tęsiamas STUDENTŲ 
GAIRIŲ leidimas.

Štai čia yra kandidatai to 
ASS sąrašo, kuris vykdys virš 
išvardintą programą: , LSS 
Centro Valdybon: 1) A. Avi
žienis, 2) Danguolė Bartuš- 
kaitė, 3) Danutė Bartuškaitė, 
4) A. Dundzila, 5) J. Karklys, 
6) V. Kamantas ir 7) K. Mi- 

LSS Garbės Teismas:kėnas.
1) R. Kezys, 2) V. Pileika, ir
3) J. Trečiokas. LSS Revizi
jos Komisijom 1) A. Bakaitis,
2) L. Čepėnaitė ir 3) E. Vil- 

SKS.kas.

Ansonia, Conn.
Iš SLA 66 Kuopos Veiklos

Kovo 13 dieną lietuvių pa
rapijos salėje įvyko SLA 66 
kuopos susirinkimas. Narių 
dalyvavo neperdaugiausia, bet 
apsvarstyta ir išspręsta daug 
reikalų, kurių kai kuriuos čia 
paminėsiu.

Pradėjus susirinkimą atsi
lankė svečių iš SLA 142 kuo
pos, būtent kuopos pirminin
kas J. Pikelis, finansų sekreto
rius V. Šiauys ir O. Pikelienė, 
kurie kvietė musų kuopos na
rius dalyvauti jų rengiamam 
bankete, kuris įvyks balandžio 
mėn. 24 dieną, Lietuvių Salė
je, 243 Front Street, New Ha
ven. Pradžia 1:30 valandą po 
pietų (Taip kad šeimininkėms 
nereikėtų gaminti pietus). Nu
tarta dalyvauti, nes newhave- 
niečiai ir pas kus atsilanko.

Organiz. J. Radzevičius pri
statė 2 naujus narius, o da
bartinio vajaus pagelbinis or
ganizatorius S. Trapkauskas 
pristatė vieną jaunamečių 
skyriui, tai savo 4 metų anū
kę. Taip ir geriausia, reikia 
pradėti nuo savo šeimos, žino
ma, čia tik pradžia, toliau or
ganizatoriai suras daugiau. S. 
Bujanauskas irgi yra dabarti
nio vajaus organizatorius, bet 
jis yra linkęs padaryti “sur
prise”. Pagyvensime ir pama
tysime. Dabar tik visiems rei
kia gelbėti organizatoriams.

Buvo svarstyta ar rengti 
pavasarinį kuopos metinį ban
ketą žiemino sezono užbaigi
mui. Nutarta rengti, bet sun
ku buvo surasti rengėjus, ta
čiau visgi buvo priprašyti 
energingi darbuotojai: Stasys 
Bujanauskas, Ona Čeplinskie- 
nė ir Stasys Trapkauskas. 
Banketas įvyks kurį nors sek
madienį gegužės mėnesį. Tik
roji data bus pratiesta vėliau.

apskričio valdyba suskaičiusi balsus, rezultatus siųst- 
tų į Centrą.

Tokis patvarkymas nėra praktiškas neigi gali
mas. Komisija siūlo jį atmesti.

Įstatų Kom.
Įstatų Komisijos rekomendacija vienbalsiai pri 

imta.
61. Kad apskričių pirmininkai skaitytųsi kaipo 

centro vice pirmininkai, ir kad jie butų įgalioti organi
zuoti ir gerinti visas kuopas savo apskrityje. Taipgi 
kad jie butų atsakomingti Centro urėdijai.

Apskričių pirmininkai negaila skaitytis SLA vice 
pirmininkais, nes SLA turi tik vieną vice pirmininką. 
Tačiaus kas liečia organizavimą ir gerinimą kuopų jų 
apskričių ribose, tai to SLA Konstitucija ir dabar ne
draudžia, tik reikia susitarti su Pildomąja Taryba ir 
tą darbą dirbti. Komisija mano, kad Pildomoji Tary
ba mielai sutiks duoti reikalingus įgaliavimus ir prie 
to dar duos tinkamus atlyginimus.

Seimui nėra reikalo šitą įnešimą svarstyti.
Įstatų Kom.

Įstatų Komisijos paaiškinimas vienbalsiai užgir- 
tas.

62. Kad mokėti SLA nariams dividendus iš susitau. 
pusio perviršio pomirtinių fondo duoklių. Įneša SLA 
7 kuopa.

Kadangi šis klausimas musų organizacijoj yra 
naujas ir gali būti opus, ir kadangi nuomonės yra pa
sidalinusios ne tik tarp narių, bet gal net pačioj ko
misijoj, tai mes jį priduodam Seimui svarstyti be ko
misijos rekomendacijų. ..

Įstatų Kom.
J. Ambraziejus įnešė, A. Kriaučialis parėmė paves

ti Pildomąja! Tarybai ir Įstatų Komisijai apsvarstyti 
sąryšy su pertvarkoma SLA konstitucija.

63. Prezidentas K. J. Kalinauskas skelbia naujai 
perrinktos SLA Pildomosios Tarybos užtvirtinimą ir 
prisaikdinimą. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, 
kad pereitais kovo ir balandžio mėnesiais SLA nariai 
išrinko Pildomosios Tarybos narius visuotinu balsavi
mu. Skelbia rinkimų, davinius ir daugiausia balsų ga
vusius kandidatus certifikuoja kaipo išrinktus SLA 
viršininkus, būtent:
Prezidento (vietai:

Kazys J. Kalinauskas gavo--------- 2,276 balsus
Vincas F. Laukaitis gavo------------- 1,186 balsus
SLA Prezidentu išrinktas Kazys J. Kalinauskas.

Vice Prezidento vietai: >
Povilas P. Dargis gavo------------— 2,513 balsų
Albinas S. Trečiokas gavo ------ - 908 balsus
iSLA Vice Prezidentu išrinktas Povilas P. Dargis. 

Sekretoriaus vietai:
Dr. M. J. Vinikas gavo ----------------  2,064 balsus
Euprozine Mikužiutė gavo------— 1,365 balsus
SLA Sekretorium išrinktas Matas J. Vinikas.

Iždininko vietai:
Kazys P. Gugis gavo

Stasys Gegužis gavo_______
Aleksandras J. Čaplikas gavo
SLA Iždininku išrinktas Kazys P. Gugis.

Iždo Globėjti vietoms:
Juozas Maceina gavo___
Alene Devenienė gavo__
Steponas Bredis, Jr., gavo 

, Juozas Arlauskas gavo__
Steponas C. Budvitis gavo 
Vitalis Bukšnaitis gavo__
SLA Iždo Globėjais išrinkti Juozas Maceina ir 
Alena Devenienė.

Daktaro Kvotėjo vietai: Į
Dr. Steponas Biežis gavo ---------- - 2,241 balsų
Dr. Aldona Šliupaitė gavo ------------- 644 balsus
Dr. Petras Zalatoris gavo ______ _ 539 balsus
SLA Daktaru Kvotėju išrinktas Dr. Steponas Bie
žis. *

..Prezidentas K. J. Kalinauskas pakviečia buvusį 
SLA prezidentą Stasį Gegužį pirmininkauti Pildomąją 
Tarybą užtvirtinant ir prisaikdinant. Užėmęs pirminin
ko vietą delegatas S. Gegužis skelbia Seimui SLA sek
retoriaus M. J. Viniko certifikuotus kandidatus kaipo 
išrinktus į SLA Pildomąją Tarybą. Buvusis SLA prezi
dentas P. W. Birštonas įnešė, A. Kriaučialis parėmė 
išrinktuosius į SLA Pildomąją Tarybą užtvirtinti. Įne
šimas vienbalsiai priimtas ir tuo pačiu užtvirtinti Pil
domosios Tarybos nariais išrinktieji:

Kazys J. Kalinauskas, prezidento vietai,
Povilas P. Dargis, vice prezidento vietai, 
Matas J. Vinikas, sekretoriaus vietai, 
Kazys P. Gugis, iždininko vietai,
Juozas Maceina ir Alena Devenienė, iždo globėjų 
vietoms,
Dr. Steponas Biežis, daktaro kvotėjo vietai.
Pirmininkaujantis S. Gegužis pakviečia visus de

legatus atsistoti ir prisaikdina naujai perrinktus Pildo
mosios Tarybos narius. Išrinktus ir prisaikdintus SLA 
viršininkus pirmininkas pasveikina ir palinki jiems iš
tvermės ir geriausio pasisekimo besidarbuojant per 
sekančius du metus Susivienijimo ir jo narių labui. 
Delegatas S. Gegužis grąžina pirmininkavimą SLA 
prezidentui K. J. Kalinauskui.

64. Prezidentas Kalinauskas skelbia Tėvynės re
daktoriaus rinkimus. Apšvietos Komisijos pirmininkas 
Dr. P. Grigaitis vardu visos komisijos nominuoja Tė
vynės redaktoriui kandidatą, dabartinį jps redaktorių 
M. Leo Vasil. S. Gegužis įnešė, K. P. Deveikis parėmė 
Apšvietos Komisijos kandidatą Tėvynės redaktoriui 
išrinkti viešu balsavimu. Įnešimas vienbalsiai priimtas 
ir Tėvynės redaktorium išrinktas M. L. Vasil, kuris 
padėkoja delegatams už pakartotiną jo išrinkimą at
sakingoms Tėvynės redaktoriaus pareigoms ir kviečia 
visus vieningai dirbti SLA labui ir bendradarbiauti 
Tėvynėje.

1,270 balsų
548 balsus

. 2,147 balsus
2,101 balsų 

_ 1,038 balsus 
623 balsus 

__ 425 balsus 
___ 265 balsus

1,626 balsus

Atsistojimu pagerbta kuo
pos narė Ona Kazakevičiene, 
kuri mirė sausio 27 dieną.

Finansų sekr . J. Radzevi
čius pranešė, kad į pašalpos 
naujus skyrius neperdaugiau
sia narių persikelia, nors 
Tėvynėje apie tai plačiai rašo
ma. Bet naujuose pašalpos 
skyriuse nariams yra naudin
giau priklausyti, nes jie gaus 
ilgesnį laiką pašalpas už tą 
pačią mokestį, o mokant kiek 
daugiau, didesnes pašalpas. 
Persikėlimas nieko nekainuo- 

pas daktarą nereikia eiti, 
atsakyti į kelis klausimus, 
persikėlių.

Korespondentas.

valandą po pietų per pirminin
ką. A. Krasauską.
Pakvietimas Kuopos Nariams

Gerbiami nariai ir narės, 
malonėkite visi lankyti kuo
pos susirinkimus ir atsivesti 
kandidatų prirašyti prie musų 
organizacijos — Susivienijimo, 
taip pat ir patys persikelkite 
į naujus ligoje pašalpos sky
rius. Dabar yra geras oras 
lankyti susirinkimus, tad ne
praleiskite nei vieno susirinki
mo.

ja, 
tik 
Aš

Springfield, Ill

SLA 158 Kuopos Veikla

susirinki- 
šių metų 

priprastoj

K. M. Raczaitis, 
SLA 158 kuopos organiz.

Pittsburgh, Pa
SLA 104 Kuopos Pavykęs 

Parengimas

SLA 158 kuopos 
mas buvo laikomas 
kovo mėn. 6 dieną, 
svetainėj. Susirinkimą atidarė
pirm. A. Krasauskas 2 valan
dą po pietų. Pirmiausia jis 
paprašė visus narius ir nares 
užsilaikyti ramiai, kad butų 
galima greičiau visus organi
zacijos reikalus apsvarstyti ir 
visus raportus išklausyti. Po 
to buvo patikrinta kuopos val
dyba, kuri visa buvo svetai
nėje.

Perskaitytas praeito susi
rinkimo protokolas ir priim
tas kaip skaitytas. Ligonių 
raportas išduotas ir priimtas, 
organizatorės O. Latukienės 
raportas buvo geras, nes ji 
atsivedė 2 naujas nares pri
rašyti prie SLA 158 kuopos. 
Ponios O. Latukienės gabumą 
nariai įvertino delnų plojimu.

Kuopa ruošiasi vasarą su
ruošti kelis piknikus. Finansų 
sekretoriaus finansinis rapor
tas išduotas ir priimtas.

Susirinkimas baigtas 3:30

die- 
pa- 
ku- 
pa-

Sekmadienį, vasario 27 
ną įvyko SLA 104 kuopos 
rengimas — Card Party, 
ris visais atžvilgiais buvo
sėkmingas. Publikos, pailginus 
su čia gyvenančių lietuvių 
skačium, dalyvavo nemažai, 
bet galėjo būti daugiau, ypa
tingai kuopos narių.

Daug kuopos narių suauko
jo labai gražių ir brangių do
vanų, kurių užteko visiems 
dalyvavusiems Card Party 
kortų lošėjams. Mus narės ga
bios šeimininkės puikiai pasi
darbavo prie veikiančio bufe
to, kuris atnešė gražaus pel
no. Bravo musų narėms mo
terims. Taip pat musų 104 
kuopos pirmininkas ir vice 
pirmininkas, A. F. Žilinskas 
ir J. Chukauskas, labai suma
niai pasidarbavo su Rafool ti- 
kietais ant rato, išleisdami 
daug dovanų.

■ A

SLA 104 kuopos rengėjai ir 
valdyba dėkoja visiems na
riams ir visiems geros valios 
lietuviams ir lietuvaitėms, da
lyvavusiems musų 104 kuopos 
parengime.

Negaliu praleisti nepaminė
jęs musų biznierių: Frank 
Savickio ir Juozo Kiziko, ku
rie ne tik pirko tikietus, bet 
ir labai puikias dovanas davė 
dėl musų Card Party. SLA 
104 kuopos nariai turėtų jų 
neužmiršti, eidami Carson 
Street, užeikite pas lietuvį 
Carson Cafe Restaurant.

SLA 104 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 
7 dieną, ketvirtadienį, 
landų vakare, Lietuvių 
čių Klubo salėje, 1723 
Street, S. S. Visi nariai 
rėš prašomi dalyvauti

susirinkime ir priduoti tikie- 
tus ar pinigus už tikietus.

Kalangi dabar eina SLA 
Vajus gavimui naujų narių, 
tai kiekvieno nario ir narės 
pareiga pagelbėti musų kuo
pos organizatoriams. Todėl 
ateidami į susirinkimą, atsi
veskite savo draugus prirašy
ti prie SLA 104 kuopos. Be to, 
turėsime apsvarastyti ką da
ryti su musų kuopos protoko
lų sekretorium, kuris jau ant
ru kartu nepasirodė.

Frank Žilionis, 
SLA 104 kuopos koresp.

LIETUVIŲ RADIJO PROGRAMOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys duoda naudingų 
Sukaktuvinio Vajaus reikalais. Klausykite 
landomis.
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis. 

31 Bunker Ave., Brockton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R 
WBMS — 1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

NEW YORK - BROOKLYN. Bali.fo Draugija Įsteigta 1928 m. 
Vedėjas Juozas Ginkus, 495 Grand St., Brooklyn 11, N. Y. 
EV 4-9293. Pranešėjas Juozas Valakas. WWRL — 1600 
k. Girdima šeštadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

DETROIT, MICH. Lithuanian Melodies, Ved. Ralph Valatka. 
15756 Lesure Ave., Detroit 27. Mich. BRoadway 3-2224 
WPAG (Ann Arbor) 1050 k. Sekmadieniais 1:00-1:30p. p.

NEW YORK —NEW JERSEY. Lietuvos Atsiminimai.Vedė
jas Jack Stukas.
1264 White St., Hillside, N. J. Tel. WAverly 6-3325. 
WEVD — 1330 k. 97.9 meg. šeštadieniais 4:30-5:30 p. p.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Povilas ir Gertruda Dargiai.
110 The Bouleward. Pittsburgh, Pa.
WPIT — 730 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. p. p.

PITTSTON, PA. Lithuanian Melody Hour. Vedėjai J. Maceina 
ir adv. Thomas E. Mack.
466 S. Main St., Pittston, Pa.
WPTS — 1540 k. Sekmadieniais 10:30—11:00 ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Colney.
. Tel. 3-4747.
:30—7:30 vai. vakare.
J. Verbalis.
Pa.

980 k. Sekmadieniais 12:05—12:30 vai. p. p.

148 Grand St., Waterbury, Conn
WWCO — 1240 k. šeštadieniais 6

WILKES BARRE. PA. Vedėjas Adv.
* 500\ Bennet Bldg., Wilkes Barre, 

WILK
CHICAGO, ILL. Margutis. Vedėja L. Vanagaitienė.

6755 S. Western Ave., Chicago, m.
WHFC — 1450 k. Kasdien r:15—10:00 vai. vak. Sekma
dieniais 1:00—2:15 vai. p. p. Ketvirtadieniais pridėtinė 
valanda 7:00—8:00 vakare.

3*
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SLA sekretorius, dr. M. J. 
Vinikas, kuris praėjusios sa
vaitės pabaigoje išskrido Chi- 
cagon dalyvauti Vajaus Komi
sijos posėdžiuose, šeštos ap
skrities konferencijoje ir pasi
tarti su kitais tenaitiniais 
veikėjais organizacijos reika
lais, prisiuntė sveikinimus cen
tro tarnautojams. Taipgi jis 
rašo, kad skrendant oras buvo 
ramus ir Chicagą pasiekęs 
laimingai pradėjo darbą.

New Kensington, Pa.
SLA 192 Kuopos Nariams 

Pranešimas

Išeis Kultuvė

Šiemet išeina senos tradici
jos balandžio satyros laikraš
tis KULTUVE, kuri pereina 
skersai-išilgai per visą musų 
gyvenimą. Atsiuntę kvoterį 
(galima pašto ženklais) gauna 
Kultuvę į namus. Rašykit: 
KULTUVE, 373 So. 2-nd St., 
Brooklyn 11, N. Y.

Praėjusiam SLA 192 kuo
pos susirinkime vienbalsiai 
nutarta nelaikyti susirinkimo 
balandžio mėnesį, nes tą sek
madienį, balandžio 10 dieną, 
yra Velykų sekmadienis, tai 
dėl tos priežasties nebus susi
rinkimo.

Jeigu turėtumėte kokių rei
kalų — mėnesines mokestis 
užsimokėti ar kitokių, prašau 
ateiti ar atvažiuoti pas Joną 
J. Swipą į namus, nes aš vi
sada esu namie ir visada pa
sirengęs visiems nariams pa
tarnauti.

John ,J. Swipas,
SLA 192 kuopos sekr.

Norwood, Mass.
Paminėta Lietuvos Neprik

lausomybės Sukaktis

Brooklyn, N. Y.
New Yorko Lietuviai Supylė 
Albany Sporto Klubą (SC)

Praėjusį sekmadienį futbolo 
rungtynėse, įvykusiose tarp 
New Yorko lietuvių ir Albany 
Sporto Klubo (SC) lietuviai 
iškovojo gražią pergelę. Rung
tynės pasibaigė 5:2 lietuvių 
naudai.

Šios rungtynės vyksta, dėl 
New Yorko valstijos taurės. 
Dėl jos lietuviai šį sekmadie
nį, balandžio 3 dieną, 3 vai. 
rungsis su lenkų sporto klubu 
Warszawa. Prieš rungtynes 
žais lietuvių jaunių ir jaunu
čių komandos.

Per Radiją Žemaitiškai
Juozo Ginkaus radijo pro

gramoje, kuri girdima iš New 
Yorko, šį šeštadienį, 1:30-2:00 
vai. po pietų skaitys savo kū
rybą jaunas žemaičių poetas 
Vincas Jonikas. Kūryba bus 
skaitoma žemeičių tarme, ku
ria V. Jonikas gerai šneka.

So. Boston, Mass.

Pagerbstime inž. A. Chapliką

ALT Sandaros 7-ta kuopa 
rengia banketą pagerbti buvu
siam kuopos pirm. inž. A. 
Chaplikai, kuris įvyks balan
džio 3 dieną, 3 valandą po pie
tų, Sandaros svetainėje, 124 
F Street, So. Bostone.

Inž. A. Chaplikas lietuviams 
yra gerai žinomas, nes jis bu
vo Stepono Dariaus Legijono 
Posto komandierius per du 
metus, So. Bostono Lietuvių 
Piliečių Draugijos iždininku ir 
vice pirmininku, Sandaros 7 
kuopos pirmininku per du me
tus, dabar yra Sandaros Cen
tro vice pirmininkas, SLA 
2-ro apskričio pirmininkas, S. 
L. A. Kontrolės Komisijos na
rys ir “Laisvės Varpo’’ radio 
programos vice pirmininkas.

Sandaros 7-ta kuopa, ver
tindama jo darbus, rengia jam 
pagerbimo banketą. Tokiu ba
du rengimo komisija kviečia 
geros valios lietuvius daly
vauti šiame bankete, kur tu
rėsite gerus laikus ir kartu 
pagerbsite nusipelniusį veikė
ją. Reng. Komisija.

Vasario 27 dieną Norwoodo 
platesnei visuomenei buvo su
rengtas Lietuvos Nepriklauso- 
mybės paskelbimo minėjimas. 
Turiningą ir gražią kalbą pa
sakė svečias iš Bostono A. 
Matioška. Meninę dalį sudarė 
eilėraščiai, liaudies dainos ir 
Čiurlionio ansamblio plokšte
lėmis ir vaizdelis “Saltišius iš 
Vilniaus’’. Eilėraščius gražiai 
pasakė D. Duobaitė ir Marti
šienė.

Pabaigoje minėjimo įvyko 
bendra vakarienė, kurios metu 
pasidalyta atsiminimais iš lie
tuviškos veiklos praeityje ir 
dabar. Prie gražios vakarie
nės surengimo prisidėjo Ve- 
tienė, Zeringienė, Dixoniene 
ir Vasiliauskienė. Minėjimą 
rengė vietinis ALT skyrius.

Šios dienos proga Lietuvos 
vadavimo reikalams aukojo:

Po 10 dol. — P. Blažys ir 
J. Pečiulis; po 5 dol. — P. 
Vėtą, P. Vasiliauskienė, Br. 
Kriaučiūnas, K. Šimėnas; po 
2 dol. — M. Tamulionis, D. 
Razulavičius, J. Martišius; po 
1 dol. — J. Survila, J. Malika, 
J. Strašunskas, Pr. Armeke- 
vičius, Br. Martišienė, A. Tu
mas, M. Mailienė, P. Zeringis, 
J. Katkauskas, J. Dixon, K. 
Mickunas, J. Duoba, V. Grin
kevičius, E. Dixon, Aukštalie- 
nė, Indriulienė, Zeringienė, 
Junior Veta, J. Akunevičius, 
P. Tyla, Duobienė, V. Tylie
nė.

ALT Centrui Lietuvos vada
vimo reikalams šios dienos 
proga pasiųsta 125 dol.

.ALT skyriaus valdyba vi
siems nuoširdžiai dėkoja už 
aukas ir programos dalyviams 
už pagalbą šio parengimo su
rengimui. , Koresp.

nis. Vyt. Baliajus, dr. Yuškis, 
Mrs. Childs, nuėjo pas miesto 
mėra Mr. Buttler su rezoliu
cija, kad paskelbtų lietuvių 
dieną. Meras sutiko tai pada
ryt ir buvo plačiai paskelbta 
laikraščiuose. Tokiu budu mes 
sutraukėm apie 300 asmenų.

Vyt. Baliajus, savo pastan
gomis, užkvietė iš Los Ange
les Lietuvos garbės konsulą 
J. Bielskį ir dainininkų. Pir
miausia p. Bielskis labai įspū
dingai apibudino Lietuvos pra
eitį ir dabartį. Po to sekė me
ninė dalis. Dainavo trys sesu
tės Pilikoniutės: Emilija, Bro
nė ir Lucija, joms akompana
vo Petrunas.

Vyt. Baliajaus išlavinti šo
kėjai, apie 6 poros, apsirengę 
tautiškais rubais, šoko įvai
rius lietuviškus šokius, kurie 
publiką, patenkino. Baliajus 
yra šokių mokytojas ir gabus 
rašytojas, tautos ugdytojas. 
Gaila tik, kad ne visi šios 
apylinkės lietuviai dalyvavo 
minėjime.

Bet nežiūrint to, kad minė
jime buvo apie šimtas asme
nų, viskas pavyko labai ge
rai ir pelno liko virš $200.00. 
Praeitame susirinkime, įvyku
siame kovo 6 dieną, $25.00 
paskirta dėl lietuvių mokslei
vių Vokietijoj ir pinigai jau 
pasiųsti.

Klubo susirinkimai laikomi 
kiekvieno mėnesio pirmą sek
madienį. Butų labai gerai, kad 
nauji nariai prisirašę laikytų
si, tuomet butų galima dau
giau nuveikti.

J. P. Yuraitis, pirm.

Providence, R. I.
Musų Kolonijos Veikla

Los Angeles, Calif.

]>r. J. J. Bielskis, Lietuvos 
garbės konsulas, dirbąs Pru
dential apdraudos kompanijo
je 1956 metų sausio mėne
sį išeina į pensiją, kartu mi
nėdamas ir savo 65 metų am
žiaus sukaktį. Jojo atsimini
mai dabar spausdinami “Lie
tuvių Dienų’’ žurnale. Juos pa
pildęs ir kaiką dar pridėjęs 
planuoja išleisti atskira kny
ga. T. T.

San Diego, Calif.
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Lietuvos Nepriklausomybės 
Sukakties Minėjimas

Musų miestelyje Lietuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 
37 metų sukakties minėjimą 
surengė Amerikos Lietuvių 
Klubas (Lithuanian American 
Club of San Diego), šis klu
bas susitvėrė 1951 metais lie
pos mėnesį iš 11 narių, nes 
čia gyvenanti lietuviai nebuvo 
žinomi. Todėl su veiklesnių as
menų pastangomis sutraukėm 
į krūvą ir turėjome arti 40 
narių, bet dėl nežinomų prie
žasčių ne visi laikos krūvoje. 
Dabar turime narių apie 25.

Taigi šis musų mažas skai
čius susibūrėm krūvon ir nu
sprendėm surengti Lietuvos 
sukakties minėjimą, pasam- 
dėm orkestrą, svetainę ir ki
tas parengimui reikalingas 
reikmenis, kas padarė lėšų 
apie $150.00. Kad padengti 
susidariusias išlaidas, nu
sprendėm pardavinėti įžan
gos bilietus prieš parengimą. 
Komiteto nariai: Petras Zau-

Labai retai arba geriau pa
sakius visai nesimato spaudo
je žinių iš musų kolonijos. At
rodytų, kad čia jau nėra lie
tuvių, bet netaip yra, Tiesa, 
dauguma nusenom, kiti išmi
rė, bet kurie dar gyvi esam 
veikiam kiek mums laikas ir 
sąlygos leidžia. ' -

Aš čia noriu parašyti apie 
Amerikos Lietuvių Piliečių Pa- 
šalpinį Klubą, kuriame pri
klauso daug lietuvių. Klubas 
suorganizuotas 191.4 metais ir 
labai silpnai gyvavo iki 1935 
metų. Ačiū gerbiamiems na
riams, kurie sumanė nupirkti 
trijų aukštų namą. Nors tuo 
laiku pinigų klubo ižde nebu
vo, tačiau pasiskolinta ir pa
daryta klubo patalpos. Nuo to 
laiko klubas pradėjo geriau 
gyvuoti, pavėlino patriotinėms 
draugijoms, jų tarpe ir SLA 
347 kuopai, susirinkimus lai
kyti veltui. Per praėjusius ke
lis rųętus susirinko keliasder 
šimt tūkstančių dolerių, pa
kelta nariams pašalpa iki 10 
dolerių savaitėj per 13 savai-

SHAUNS 
(Shalinskas)

Į FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ava.

! (at For cat Parkway Station) 9 
Woodhaven, N. Y.

K Suteikiam, garbingas laidotu- ft 
| ▼«». koplyčias suteikiam ne- | 

mokamai visos# daly## 
miesto.

I Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALENS IR

J. B. 8IIALIN8
Tol. Virginia 7-4499

čių ir pomirtinė iki 200 dole
rių- .

Praeitais metais klubas nu
tarė statyti naują namą ir 
pradėjo rugpiučio mėn., kuris 
jau baigiamas. Namas bus 42 
pėdų pločio ir 72 ilgio, kai
nuos su įrengimais $75.00.00, 
bus dviejų aukštų— žemuti
niam aukšte klubo patalpos ir 
keli kambariai, o viršutiniam 
svetainė.

Kaip lietuvių patarlė sako 
“savas pas savą”, taip ir mes 
nutarėm. Kontrantorium yra 
lietuvis Ambrose Gumauskas, 
SLA 347 kuopos narys, kuris 
rūpinasi darbą tinkamai pa
daryti, kad nebūtų gėdos prieš 
svetimtaučius. Antras pagir
tinas dalykas, tai paskola, 
nes dar trūksta pinigų apmo
kėjimui kohtraktoriui. Tą tru
kumą vienbalsiai nutarta su
kelti iš narių $20,000.00 su
moje, mokant tris ir pusę nuo
šimčio palūkanų. Bankieriai 
tuomi nepatenkinti, kad nega
vo pasipelnyti.

Naujo namo atidarymo iš
kilmės įvyks gegužės mėn 1 
dieną, 2:30 vai. po pietų. Pa
kviestas miesto meras Denis 
Roberts, W. H. Reynolds ir 
daug kitų miesto pareigūnų. 
Taipgi pakviestas Lietuvos 
garbės konsulas adv. A. Šal
na su . žmona iš Bostono, vie
tinis klebonas kun. J. Vaite
kūnas, kun. Vaclovas Martin- 
kus, kun. A. Kačęvičius, visos 
lietuvių draugijos ir šv. Ka
zimiero parapijos choras. ,

Tad gerb. tautiečiai, kam 
laikas ir sąlygos leis, atva
žiuokit pamatyti Providence 
lietuvių klubo namą viršminė- 
tą dieną, o ypatingai iš arti
mesnių kolonijų, kaip tai Mas
sachusetts ir Connecticut, o 
busit visi maloniai priimti. 
Vieta: 475 Smith Street (va
dinama Smith Hill), Provi
dence-Springfield Route 44.

V. J. Bankauskas, 
Klubo sekretorius.

Maspefh, N. Y.
Vietiniams Lietuviams

šijnkaltis Jurgis, iŠ Naumiesčio, 
šakių apskr.

Širvelis, iš Gelučių k., Taujėnų 
parap., Ukmergės apskr. (buv. Kau
no apskr.).

Balandžio 1, 1955

Ieškomieji arba apie juos žinan
tieji maloniai prašomi atsiliepti į:

Consulate General ©f Lithuania, 
41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Sekmadienį, balandžio mėn. 
3 dieną, 4:30 vai. po pietų, 
Maspetho parapijos salėje, 
Perry Ave., šaukiamas A. L. 
Bendruomenės Maspetho Apy
linkės metinis susirinkimas.

Bus pranešta apie įvykstan
čius į Bendruomenės Tarybą 
rinkimus, apylinkės valdybos 
rinkimai ir kiti klausimai.

Visi vietos lietuviai kvie
čiami susirinkime gausiai da
lyvauti.

A. L. B. M. Apyl. Valdyba.

Paieškojimai
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke pajieškomi asmenys:
Aksomaitis Kostas.
Buzas Kazimieras, iš Sergčnų 

dv., Kauno apskr.
Čemauskas .Marcijonas, iš Ba ry

šių k„ ir žmona MOCKUTE, Bar
bora, iš Dausiškių k., Lygumų v., 
abu Šiaulių apskr.

Dabšienė Ona, iš Skliaudžių- 
Spelčių k., Luokės v., Telšių apskr.

Grišmanauskaite, iš Platelių v., 
Kretingos apskr.

Kačinskas Jonas, kilęs iš Smalė- 
nų k., Anykščių v.

Keys-Stiklakytė Juze, jos sesuo 
Peterson Jule, ir brolis Stiklakis 
Stanislovas,, iš Degučių k., Mari
jampolės apskr.

Kučinskyte Ona, iš Šakalines k., 
Gaurės v., Tauragės apskr.

Kulka Edward, kilęs iš Šileikių 
k., Vyžuonų v., Utenos apskr.

Lackner ar Rachner, ištekėjusi 
Mazat ar Maržai Johanna, iš Lie
tuvos, “Gross-Schcllerin”.

Mačiūnas Kazimieras.
Mockute-Cerkauskiene Barbora, iš 

Dausiškių k„ Lygumų v., ir vyras 
Cernauskas Marcijonas, iš Barysių 
k., abu Šiaulių apskr.

.Peterson-Stiklakytė Julė, jos se
suo Keys ir brolis Stiklakis Stanis
lovas, kilę iš Degučių k., Marijam
polės apskr..

Petruškevičius Vincas Ir jo du 
broliai, iš Ralių k., Krosnos v., Sei
nų apskr.

Pivoriūnas Petras, iš Moškėnų 
k., Panemunėlio v., Rokiškio ap.

Sunitas Izidorius, iš šilų k., Ši
lalės v., Tauragės apskr.

Savaitine atskaita išmokėtų pomirtiniu 
ir ligoje pašaipu

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

» Kovo 26 [Dieną, 1955 [Metų

Išmokėtos pomirtinės
ANTANAS BITAUTAS, 36 kp., Chicago, Ill., gimęs bir

želio 12, 1875 m., Telšių apskr., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 5, 1923 m., mirė kovo 5, 1955 m. 
Velionio moteriai, Bronislavai Bitautienei, pomirti
nės išmokėta ____ _______ ____ ___________ $600.00

FRANCES AUSTIS, 36 kp., Chicago, Ill., gimus gegužės 
8, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisirašė rugsėjo 1, 
1937 m., mirė kovo 7, 1955 m. Velionės vaikams: 
Bruno ir Adolph Petrauskams, pomirtinės išmokėta $300.00

ALEKSAS UMIBRAZIUNAS, 63 kp., Chicago, Ill., gimęs 
balandžio 30, 1879 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužės 2, 1919 m., mirė kovo 8, 1955 in. Velionio 
sunui, Alex Umbziunui, Jr. pomirtinės išmokėta $710.00

MARE B. JARVIS, 126 kp., New York, N. Y., gimus 
rugpiučio 11, 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gegužes 15, 1940 m., mirė vasario 21, 1955 m.Velio- 
nės sūnui, Andrew Jarvis, pomirtinės išmokėta $500.00

Viso ____ -__________ _ __  _____ _ $2,110.00
Nuo pradžios šių metų bendraiviso ____ $30,430.35

išmokėtos ligoje pašaipos
A. BALCHUNAS (i^URKE), 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 1 sav. __ $6.00
P. RAZMAS, 18 kp., Westville,’ TU. Sirgo 3 s. ir 2 d, t________ ___  20.00
P, NORKUS, 18 ;kp., Westville, Ill. Sirgo Is. ir* 4 d. ■ ——-L- 7.50
P. GUNTOR, 29 kp., Westville, III. Sirgo 8 s. —- —-_______________  72.00
F. AUSTIS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. 18.00
P. WHSNA (VIŠNJAUSKAS), 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. 36.00
O. VASILIAUSKIENE, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 7 s. ir 3 d. 51.75
J. VAITKEVIČIUS, 66 kp., Ansonia, Conn. Sirgo 5 s. _ _______  27.00
P. SIRVINSKIBNE, 77 kp., Rockford, III. Sirgo 8 s. -------------------- 72.00
A; A.TK.OCAITIENE, 1’12 kp., Seatlc, Wash. Sirgo 4 s. ir 3 d-------- 13.50
A, MILIAUSKAS, 115 kp., Wilkes Barre, Pa. Sirgo 6 s. ir 1 d.-------61.00
P. IŠKAUSKAS, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 7 s. -------------------- 49.50
J. DAGILIENE, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo 8 S. 48.00
J. PETRELIS, 236 kp., Toronto, 'Canada. Sirgo 1 s. 12.00
A. JUCYS, 236 kp., Toronto, Canada. Sirgo .1 s. ir 2 d. _______----- l§-00
M. NORKUS, 262 kp., Waukegan, Ill. Sirgo 4 s. ir 3 d. 51.00
A. MIKOLAITIS; 272 kp., Amsterdam, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. —-23.25 
O. BERNKCKIENE, 275 kp., Springfield, III. Sirgo 4 s. ir 3 d. 13.50 
J. D. BILLAS, 311 kp., West Frankfort, Ill. Sirgo 8 s. —------ 54.00
M. KREVENIE'NE, 311 kp., West Frankfort, Ill.* Sirgo 3 s. ir 2 d. 14.00
D. TUMIENE, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 8 s. 36.00

Viso ——1-——---------- — ----- $702.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso —.............. — $5.679.00

M. J. VINIKAS, .
Sekretoriui

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

BUKITE SVEIKL
kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežin SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr*»tama lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. (

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.
Antra laida, iliustruota daugeliu atvaizdų.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIE2IS,

3148 W. 63rd St.,
Telefonas Republic 7-7868

Chicago 29, HL

DR. V. KANAUKA
284 Eastern Parkway, Brooklyn 25, N. Y.

Tarp Washington ir Franklin Ave. 
Valandos pagal susitarimą.

Tel. ULster 7-8652. Skambinti
6—8 vai. po piet, šeštadieniais 10—12 vai. ryto.

JOHN NAGHTEN « CO
BSTAJBLIBMJnD ISM, INSURANCEJf ■' ■ f '

1903 Insurance Exchange. Chicago, BPnou

SĖJA
(Tautinės demokratinės minties laikraštis.

SĖJA rašo visuomeniniais, kultūriniais, politiniais, Lietuvos lais
vinimo ir kitais aktualiais klausimais.

SĖJA daug rašo apie SLA veiklą: apie jos veikėjus, vajus ir 1.1.
SĖJA taip pat rašo jaunimo bei studentų reikalais. Yra specia

lus skyrius “Vlvat Academia”.
SĖJA 12 puslapių mėnesinis laikraštis eina jau trečius metus.
SĖJA metams kainuoja tik $2.00. Pusei metų — $1.00.

Rašykite šiuo adresu:
u SfcJA, ic/o Mr. J. Urhelis,

107 N. !20th Ave., Melrose Park, Illinois. -

I
Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik- | 
raštį ir Išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais g 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį
NEPRIKLAUSOMĄ LIETUV Ą | 
"NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar

bių visuose kontinentuose Ir duoda daug žinių iŠ lietuviškoslo# I 
bendruomenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
6.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikrašti galima mokėti dalimis— I 
pusmečiais, ketvirtimls ir nuo to kaina nekinta. i

NAUJAI ATVYKĘ) "NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gaun# | 
bargan Ugi jie gauna darbų ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, S 
7722 George St, Ville I^asalle, Montreal P. Q., Canada. I

LENGVAS BUDAS 
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvčn ir tt. . x
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašomas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas. Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai. -

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
636 Broadway So. Boston 27, Mass.

"AMERIKOS LIETUVIS” |
| Savaitinis nepartinis laikraštis tarnauja visiems JAV lietuviams fc

Metinė prenumerata Amerikoje $3.00; Užsieniuose $4.00
| Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny $2.50

Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00 
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

s
S.

s

NAUJIENOS

NAUJIENOS

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europoe 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausiąjį 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo, 
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir "Kritikos bei polemi
kos" skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-
monę.

NAUJIENU prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metams, $5.50 — pusei motų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba Money Order] to
kiu adresu:

NAUJIENOS
| 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
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